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 دو عامل مهم 
در بروز کمبودهای دارویی

یک عضو هیات مدیره انجمن داروســازان تهران 
با اشــاره بــه دو عامل مهم در بــروز کمبودهای 
دارویی، به ارائه پیشــنهاد هایی برای کاهش این 
کمبودها پرداخت. دکتــر آرش محبوبی گفت: با 
اجرای طرح دارویار ســعی شد جلوی قسمتی از 
مشکلات صنعت دارو گرفته شود اما برخی مسائل 
نگرانی داروخانه ها را نسبت به این طرح برانگیخته 
اســت؛ از جمله این که در طرح دارویار، قرار است 
پرداختی قیمت دارو از مســیر بیمه ها انجام شود 
که یکی از نگرانی های داروســازان و صنعت دارو 
این اســت که بیمه به عنــوان کانال پرداختی این 

طرح،  به موقع به تعهدات خود عمل نکند.
محبوبی ادامــه داد: تأخیر بیمه هــا در پرداخت 
مطالبــات داروخانه هــا باعث گرفتــاری مردم و 
داروخانه ها خواهد شــد، زیرا اگر بیمه ها عملکرد 
مناسبی نداشته باشند یا بودجه به موقع به دست 
آن ها نرســد پولی که قرار است به دست زنجیره 
تأمین دارو برسد با تأخیر پرداخت و چرخه تأمین 
دارو دچار مشــکل می شود؛ البته در یک ماه اخیر 
مشکل جدی در اجرای طرح وجود نداشته و طرح 
دارویار توانسته است پرداختی از جیب مردم را در 

حد قبل از اجرای طرح ثابت نگه دارد.
 افزایش قیمــت نهاده های تولید از عوامل 

بروز کمبودهای دارویی
عضو هیات مدیره انجمن داروسازان تهران درباره 
نگرانی دیگر صنعت دارو تصریح کرد:  در سال های 
گذشــته عدم افزایش قیمت داروها متناســب با 
میزان رشــد تــورم باعث ایجاد فشــار به صنعت 
داروســازی کشــور شــده بود اما در زمان حاضر 
با قیمت گــذاری جدید داروها، ایــن هزینه ها تا 
حدی جبران شــده است؛ درعین حال این نگرانی 
وجود دارد که بــا افزایش قیمت نهاده های تولید، 
شیشه ها و لوازم موردنیاز برای بسته بندی داروها، 
شاهد افزایش هزینه تولید باشیم؛ ازآنجاکه کنترل 
قیمت ایــن اجزا نیز در حیطــه اختیارات وزارت 
بهداشت نیست و وزارت صمت در آن دخیل است؛ 
درصورتی که افزایش قیمت ایــن مواد رخ بدهد؛ 
صنعت دارو با چالش مواجه خواهد شــد زیرا در 
صورت افزایش قیمت مواد جانبی و بســته بندی، 
برخی شــرکت ها مجبور خواهند شــد که یا این 
اجزا را حذف کنند یا بازبینی در فرمولاســیون و 
بسته بندی دارو داشــته باشند که این تغییرات و 
بازبینی هــا نیازمند انجام مجدد مطالعات پایداری 
اســت و در صورت رخ دادن چنین اتفاقی ممکن 
است انجام مطالعات پایداری شش ماه تا یک سال 
طول بکشد که منجر به بروز کمبود برخی داروها 

در کشور خواهد شد.
محبوبی ادامه داد: در ســال های گذشته نیز علت 
کمبــود برخی از داروهای ســاده همین امر بوده 
اســت که قیمت شیشــه آلات و مــواد لازم برای 
بسته بندی داروها، بالا رفته است و از سوی دیگر 
ســازمان غذا و دارو قیمت داروها را تعیین کرده 
اســت و به دلیل آن که فروش دارو با قیمت های 
بالاتر از قیمت مصوب سازمان امکان پذیر نیست،  
تولید این داروها نیز برای تولیدکنندگان به صرفه 
نبوده و درنتیجه تولید دارو به مشکل خورده است.
راه حل  داروها  بیمه ای  پوشــش  افزایش   

مشکل افزایش قیمت مواد جانبی
عضو هیات مدیره انجمن داروسازان تهران راهکار 
این مسئله را افزایش پوشش بیمه ای داروها عنوان 
و بیان کرد:  البته باید توجه داشت که در سال های 
اخیر صنعت بیمه ای ما رشــد آن چنانی نداشــته 

است.
او چالــش دیگــر صنعــت داروســازی را نحوه 
قیمت گــذاری داروها عنوان کرد: در کشــورهای 
دیگــر قیمت گــذاری دارو آزاد اســت و بیمه ها 
ســقف مشخصی از قیمت را برای پوشش بیمه ای 
یک دارو تعیین می کننــد؛ در این صورت برخی 
شــرکت ها برای آنکه داروهایشــان تحت پوشش 
بیمه قرار بگیــرد قیمت خــود را به اندازه قیمت 
تعیین شده توســط بیمه کاهش می دهند که این 
امر باعث می شود مردم به برخی داروها با پوشش 
بیمــه ای دسترســی پیدا کنند و برخــی دیگر از 
بیمــاران که تمکن مالی بالاتری دارند؛ به انتخاب 
خودشان داروهایی را که گران تر هستند و کیفیت 

بالاتری دارند به صورت آزاد تهیه کنند.
محبوبــی با ارائــه مثالی تصریح کــرد: در زمان 
حاضر داروهایی که در شرکت های مختلف تولید 
می شوند؛ صرف نظر از کیفیتشان، قیمت مشابهی 
دارند، مثلًا کپســول آموکسی ســیلین تولیدشده 
در شــرکت های مختلف، یک قیمــت ثابت دارد 
و بیمه هــا نیز همان قیمت را پوشــش می دهند 
درحالی که ممکن است بسته بندی و کیفیت مواد 
اولیه داروی آموکسی ســیلین ساخته شده در یک 
شــرکت بهتر از شرکت دیگر باشــد، این مسئله 
باعث می شود برخی شرکت ها به سوی مصرف مواد 
با حداقل کیفیت ســوق داده شوند زیرا صرف نظر 
از کیفیت مواد اولیه استفاده شده برای تولید دارو، 

قیمت یکسان خواهد بود.
بــه گفته او درصورتی که قیمت گــذاری دارو آزاد 
شــود؛ شــرکت های تولیدکننده ای که به دنبال 
کســب ســود از راه حجم فروش دارو هستند؛ به 
سراغ محصولات تحت پوشش بیمه می روند و آن 
شرکت هایی که به دنبال کسب سود از راه ارتقای 
کیفیت هستند؛ سیاست های کیفی خود را در پیش 
می گیرند؛ البته بحــث تحریم ها و محدودیت های 
ارزی باعث شده است سیاست گذاران حوزه غذا و 
دارو تمایل چندانی به این رویکرد نداشته باشند.

خبر

علت تصادف مرگبار کمربندی شوشتر
مدیــر روابط عمومی اورژانس پیش بیمارســتانی و 
مدیریت حوادث دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور 
اهواز گفت: تعداد کشته شدگان تصادف مینی بوس و 
کامیون جاده شوشتر- گاومیش آباد در روز سه شنبه 
به ۱۶نفر رســید.عارف شــرهانی بیان کرد: در این 
حادثه که ســاعت ۵:۵۷ دقیقه گزارش شد مأموران 
امدادی اورژانس با حاضر شدن در صحنه مصدومان 
را به مراکز درمانی انتقال دادند.وی افزود: از مجموع 
فوتی ها ۱۰نفر زن و شش نفر مرد هستند که هویت 

یک نفر از آن ها معلوم نیست.
رئیس پلیس راه خوزســتان نیز از مشــخص شدن 
علت تصــادف دل خراش صبح روز سه شــنبه )روز 
گذشته( کمربندی شوشتر خبر داد و گفت: حوالی 
ساعت شش صبح در کمربندی شوشتر یک دستگاه 
مینی بوس که از ســمت شهرک شــرافت در حال 
حرکت بود به دلیل خستگی و خواب آلودگی از مسیر 

منحرف می شود.
سرهنگ رضا دولتشــاهی افزود: این مینی بوس در 
حیــن واژگونی به لاین مخالف مــی رود. زمانی که 
واژگون شــده با تریلر برخورد کرده و تریلر از سقف 
مینی بوس عبور می کند. رئیس پلیس راه خوزستان 
گفــت: متأســفانه در این تصادف ۱۶نفر کشــته و 
شش نفر مصدوم می شــوند. وی گفت: خستگی و 
خواب آلودگــی راننده مینی بــوس عامل اصلی این 

تصادف دل خراش بوده است.

سخنگوی قوه قضاییه اعلام کرد؛
پرداخت دیه و زندان؛ حکم متهمان 

متروپل
سخنگوی قوه قضاییه گفت: متهم اصلی عبدالباقی؛ 
در این پرونده ۷۵درصد مقصر بوده و دیه اولیای دم 

از اموال این فرد تأدیه می شود.
مســعود ستایشی با اشاره به فوت ۳۴مرد و ۷زن در 
حادثــه متروپل آبادان، گفــت: رأی پرونده صادر و 
متهمان به نســبت میزان تقصیر به پرداخت دیه و 

موارد دیگر محکوم شدند.
وی در نشست خبری روز گذشته گفت: از روز وقوع 
این حادثه تاکنون سه ماه و هشت روز گذشته است و 
با توجه به تأکید های ریاست قوه قضاییه رأی پرونده 

با دقت و سرعت صادرشده است.
وی با اشــاره به اتهام ۲۱نفر در این پرونده ادامه داد: 
در پرونده موردبحث، شــهردار اسبق، سابق و فعلی 
آبادان، نماینده ســازمان نظام مهندسی و افراد دیگر 

بودند.
ســخنگوی قوه قضاییه درباره جزییات رأی صادره 
اظهار داشــت: علاوه بر پرداخت دیه، ســقف مقرر 
مجازات در قانون یعنی ســه ســال حبس تعزیری 
درجه پنج با احتساب دوران بازداشت محکوم شدند 
همچنین محکومیت قطعی متهمان در رســانه ها 

منتشر خواهد شد.
وی اضافه کرد: دو ســال انفصال از خدمات دولتی 
و عمومی، دو سال منع اشتغال در حرفه مهندسی، 
لغــو پروانه اشــتغال و محرومیــت از عضویت در 
نظام مهندســی از دیگر مواردی اســت که در حکم 

صادره اعلام شده است.
ستایشی افزود: متهم اصلی متوفی حسین عبدالباقی 
در این پرونده ۷۵درصد مقصر بوده و دیه اولیای دم 
از اموال این فرد که پیشتر توقیف شده، تأدیه می شود.

لغو اعزام کاروان ها به عراق
در پــی تنش ها در عراق، ســازمان حج و زیارت در 
اطلاعیه ای خبر داد زائران ایرانی در عراق در صحت و 
سلامت هستند و اعزام کاروان ها فعلًا لغو شده است.

خوشــخو، معاون هوانوردی سازمان هواپیمایی نیز 
گفت: هم اکنون تمامی پروازهای ایران به ســمت 
عراق تا اطلاع ثانوی لغو شده و هیچ پروازی از سمت 
ایــران به عراق انجام نمی شــود. وی گفت: در حال 
تلاش و هماهنگی بــرای انجام یک پرواز فوق العاده 
به منظور بازگرداندن ایرانیان از عراق و بغداد هستیم 
که هم اکنون در فرودگاه حضور دارند. امیدواریم این 
پرواز هر چه ســریع تر انجام شــود. در پی تحولات 
عراق، ســفارت ایران در بیانیه ای تأکید کرد زائران 
ایرانی از تردد در شــهرهای بغداد، کاظمین و سامرا 

خودداری کنند.
در این بیانیه آمده است: »سفارت جمهوری اسلامی 
ایران در بغداد از همه زائران و هم وطنان عزیز ایرانی 
که در شــهرهای عتبات عالیــات، کربلای معلی و 
نجف اشــرف و کاظمین حضور دارند؛ تقاضا می شو 
با توجه به وضع مقررات منع رفت وآمد از سوی دولت 
محترم عراق تا اطلاع ثانوی از هر گونه سفر و تردد به 

شهرهای بغداد، کاظمین و سامرا خودداری کنند.«

 اعطای فرزندخواندگی دختران 
بالای ۷سال به دختران مجرد

مدیرکل امور کودکان و نوجوانان سازمان بهزیستی 
کشور با بیان اینکه اولویت نخست سازمان بهزیستی 
برای واگذاری کودکان به عنــوان »فرزندخوانده« با 
خانواده هــای بدون فرزند اســت، گفت: زنان مجرد 
در اولویت دوم پذیرش فرزندخواندگی هســتند که 
می توانند نگهداری فرزندانِ دختر فاقد سرپرســت 

مؤثر تحت پوشش بهزیستی را بر عهده بگیرند.
سعید بابایی بیان کرد: البته با توجه به اینکه اولویت 
نخست بهزیســتی با خانواده های بدون فرزند است، 
معمولاً کودکان دختر با ســن بالای ۷ســال، تحت 
سرپرستی بانوان مجرد قرار می گیرند. مسیر پذیرش 
کودکان نیازمند پیگیری درمان در همه سنین نیز 
برای این بانوان گشوده اســت و در طول سال های 
اخیــر چندین مــورد از پذیرش این کــودکان در 

استان های مختلف ثبت شده است.

خبر

همدلی| کنکور ۱۴۰۱ یکی از پرحاشــیه ترین 
آزمون هــای تاریــخ را رقــم زد؛ جایی که گفته 
می شود ســؤالات کنکور پزشکی تا یک میلیارد 
تومان خریدوفروش شــده و همچنین عده ای با 
صرف هزینه ۱۵ تا ۲۵ میلیون تومان، پاسخ های 
کنکور را سر جلسه دریافت کرده اند. ماحصل این 
تخلفات برای آن هایی که حتی خواب قبولی در 
دانشگاه را هم نمی دیدند رتبه های شگفت انگیزی 
رقم زد و داغ تخلف را بر پیشــانی دستگاه های 
متولی نهاد. بر این اساس معاون امور آزمون های 
سنجش روز دوشــنبه از برگزاری دوباره آزمون 
برای رتبه های شــبهه دار کنکور خبر داد.گفته 
می شود که در آزمون امسال برخی که معدل های 
پایینی داشتند رتبه های قابل قبولی کسب کردند. 
هرچند برخی این مسئله را به افزایش مهارت های 
تســت زنی در کنکور مرتبط دانســته اند اما این 
مســئله بیش از اینکه این سناریو را تایید کنند، 
شبهات فروش سؤالات کنکور و همین طور تقلب 
در کنکور را افزایــش داده و تایید می کند. یکی 
از کارشناسان آموزشی در یک برنامه تلویزیونی 
با اشاره به یکی از رتبه های کنکور امسال که زیر 
ســه هزار بود و معدل زیر ۱۲ داشت گفت: این 
مسئله منجر به مشــکلاتی در زمینه آموزش از 

سوی اساتید می شود.
 مقایسه سوابق تحصیلی با پاسخنامه

دراین باره مروتی، معاون امور آزمون های سازمان 
سنجش آموزش کشور گفت: عده ای هستند که 
وســیله و ابزار تقلبی از آن ها گرفته نشده است؛ 
اما رتبه های شــبهه داری آورده اند. ما با توجه به 
مقایسه سوابق تحصیلی یا رتبه های کنکور های 
گذشــته  آن ها و همچنین میزان مطابقت پاسخ 
آن ها با پاســخنامه کلیــد، تقلب ایــن افراد را 
شناســایی کرده ایم.او ادامه داد: با بررسی  مراجع 
ذی صلاح بعضی افراد جدید نیز شناسایی شده اند 
که در گروه های سازماندهی شــده برای تقلب در 
کنکور سراسری حضورداشته اند. افرادی که رتبه 
شــبهه دار دارند؛ برای رفع شبهه از این افراد در 
یک، دو یــا حتی چنــد درس، امتحانی دوباره 
گرفته می شود که اگر قبول شوند ادامه راه خود 
را می روند. اگر نمره قبولی نیاورند رتبه و کنکور 

آن ها لغو می شود.
 صدای مجلس درآمد

محمدرضا احمدی ســنگری، عضو کمیسیون 

آموزش مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه 
چگونگی برگزاری کنکــور ۱۴۰۱ در مجلس با 
حضور وزیر علوم تحقیقــات و فناوری و رئیس 
سازمان ســنجش آموزش کشــور بررسی شده 
است، گفت: سؤالات کنکور علوم پزشکی تا یک 
میلیارد تومان خریدوفروش می شد.نماینده مردم 
رشت و عضو کمیسیون آموزش مجلس شورای 
اسلامی با تأکید بر اینکه چگونگی برگزاری کنکور 
۱۴۰۱ در مجلس با حضور وزیر علوم تحقیقات و 
فناوری و رئیس سازمان سنجش آموزش کشور 
بررسی شده است، گفت: تا کنون تا این حد ابزار 
تقلب از داوطلبان کنکور گرفته نشده بود و تدبیر 
ویژه ای برای برگزاری کنکور امسال درنظر گرفته 

شده بود.
او با اشــاره به ابزاری همچون عینک، خودکار و 
تجهیزات بســیار ویژه ای که فرستنده و گیرنده 
سؤالات و پاسخنامه های آزمون سراسری بودند، 
گفت: تجهیزات ویــژه ای که از داوطلبان کنکور 
کشف شــده اســت، ابزاری اســت که از ۱۵ تا 
۲۵میلیون تومان قیمت دارند، این تجهیزات در 
کسری از ثانیه می توانستند اطلاعات را به خارج از 

محل برگزاری آزمون ارسال و پاسخ ها را دریافت 
کنند.همچنین علیرضا منادی، رئیس کمیسیون 
آموزش، تحقیقات و فناوری مجلس نیز از بررسی 
تفحص از سازمان سنجش در این کمیسیون خبر 

داده است.
 تهدید متخلفان به محرومیت از تحصیل

غلامعباس ترکی، معاون حقوق عامه و پیشگیری 
از وقوع جرم دادســتانی کل کشــور نیز از تذکر 
کتبی به وزارت علوم و ســازمان سنجش برای 
برخی ســوءتدبیرها و کوتاهی هــا در برگزاری 
شفاف و شایسته کنکور و نیندیشیدن تمهیدات 
پیشگیرانه لازم خبر داد و گفت: در زمینه کیفیت 
برگزاری کنکور سراســری امســال، گزارش ها و 
شــکایاتی به دادستانی واصل شــده و در برخی 
دادسراهای پرونده هایی برای رسیدگی به مواردی 
از تخلف و تقلب، بازشده و در حال رسیدگی است.

او افــزود: در همین ارتباط به طــور مکتوب به 
وزارت علوم و ســازمان سنجش برای برخی سو 
ءتدبیرها و کوتاهی ها در برگزاری شفاف و شایسته 
کنکور و نیندیشیدن تمهیدات پیشگیرانه لازم 
در این زمینه تذکــر جدی دادیم.اگرچه همانند 

سنوات گذشته، تخلفات و جرائمی در قالب انواع 
مختلف تقلب با استفاده از تلفن همراه یا ابزارهای 
پیشــرفته ارتباطی رخ داده که متخلفان عمدتاً 
شناسایی شده اند و دستگاه قضایی با تشکیل پرونده 
در دادسراها، رسیدگی و برخورد قاطع قانونی را به 
عمل خواهد آورد. همچنین سازوکارهای لازم از 
سوی وزارت علوم و ســازمان سنجش به عنوان 
متولی اصلی موضوع برای شناســایی متخلفین 
پیش بینی شده که درصورتی که فردی با تقلب و 
به ظاهر توانسته باشد در آزمون سراسری پذیرفته 
شود با بررسی های فنی آماری و تخصصی، کشف 
مغایرت های مشهود و فاحش در سوابق تحصیلی 
و آزمونی، آزمون مجدد برخی دروس تخصصی 
و ســایر روش ها و شیوه های تخصصی، متقلبان 
شناســایی و ضمن برخــورد قانونی از تحصیل 
محروم می شــوند.فروش سؤالات کنکور و حتی 
فروش مدارک دانشگاهی موضوع جدیدی نیست 
و هم اکنــون نیز در برخــی کانال های تلگرامی 
به راحتی مدارک با قیمت های مختلف به فروش 
می رود، اما آنچه در این میان ضروری است اهتمام 
به برخورد و پیشگیری از تکرار این مشکلات است.

حاشیه های آزمون سراسری وارد فاز تازه شد 

خط ونشان برای رتبه های شبهه دار کنکور

همدلی| ستاره لطفی- چندی پیش ستاد عتبات عالیات مجوز 
یکی از موکب های باسابقه در اربعین را به بهانه عدم استعلام مثبت 
دستگاه امنیتی لغو کرد. موکب »رایت المهدی«، موکبی است که 
تیغ فیلترینگ و صیانت بر تن آن نشست و بدون هیچ مستنداتی 
توفیق خدمت به زائران را از او گرفتند.موکب رایت المهدی بیش از 
۱۵ســال است که هم در قالب گروه جهادی و هم در قالب موکب 
سابقه خدمت به مردم و زائران امام حسین )ع( را دارد. این موکب 
از دل گروه جهادی آیت المهدی متولد شد، گروهی که از سال 88 
در مناطق محروم مانند خوزستان، تایباد، کوهدشت، کهگیلویه و 
... حضوری فعال داشته است و همچنین در بلاهای طبیعی مانند 
ســیل، زلزله و حتی کرونا در کنار آســیب دیدگان حوادث بوده و 
خدمات ارائه دادند.خدمات رسانی به زائرین را از سال 9۶ و به صورت 
مشــترک با عراقی ها آغاز کردند. فعالیت آن ها طیف وســیعی از 
خدمات را اعم از اطعام، اسکان، درمان، اینترنت و... را شامل می شد. 
خدمات فرهنگی این موکب در نوع خود خدماتی خاص و گسترده 
بود. ازجمله خدمات فرهنگی آنان می توان به ارتباط گیری با زائرین 
دیگر کشورها و تولید اقدامات فرهنگی اعم از عکس نوشت و اینفو، 
کتــاب تولیدات گرافیکی در انواع مختلف و بــه ده تا پانزده زبان 
زنده دنیا و... اشــاره کرد.این موکب با تمام اقداماتی که در راستای 
خدمات رسانی به زائرین امام حسین و همچنین مردم مناطق محروم 
و آسیب دیده از بلاهای طبیعی انجام داده است، لغو مجوز شده است 
و تلخ تر آن که دست های پشت پرده این ماجرا نیز مشخص نیست.

 تاوان دفاع از خبرنگار، لغو مجوز موکب اربعین
بسیاری سنگ اندازی بر سر راه فعالیت های موکب رایت المهدی را 
به عدالت خواهی و مطالبه گری مدیر آن نسبت می دهند و می گویند 
»علیرضا مهدوی« تاوان دفاع از خبرنگاری را که به جرم ســؤال از 
امام جمعه کرج به شش ماه زندان محکوم شده است، می دهد.البته 
علیرضــا مهدوی خود این موضوع را نه تایید و نه رد کرد و در این 
زمینه به »همدلی« گفت: »من نمی توانم به ضرس قاطع بگویم که 
این موضوع به مطالبه گری از امام جمعه ربط دارد یا نه ولی آخرین 
مورد مطالبه گری ما در خصوص مهیار تقی خانی، بود، خبرنگاری 
که به جرم یک سؤال از امام جمعه به شش ماه زندان محکوم شد. ما 
از امام جمعه کرج فقط این سؤال را به کرات پرسیدیم که آیا جواب 
یک سؤال خبرنگار از امام جمعه و نماینده ولی فقیه در شهر شش ماه 
زندان هست یا نیست؟ این سؤال ما بوده است، اگر این سؤال واقعاً 
ســؤال بدی بوده ایشان بیایند جواب بدهند ولی این که من بگویم 

ایشان در ماجرا دست داشته یا نداشته هیچ قضاوتی نمی کنم.«
 اقدامات فراقانونی به موکب های عزاداری امام حسین رسید

داســتان لغو مجوز موکب رایت المهدی همــان اقدامات و کارهای 
فراقانونی که به رویه برخی از صاحبان قدرت تبدیل شده را در ذهن 
تداعی می کند. باوجوداینکه عتبات عالیات استان البرز مدعی شده 
است که استعلام از نهادهای امنیتی باعث لغو مجوز این موکب شده 
اســت اما نهادهای امنیتی و اطلاعاتی و حتی ستاد عتبات عالیات 
کشور در مورد این موضوع اظهار بی اطلاعی کرده اند.مهدوی در رابطه 
با چگونگی اطلاع یافتــن از خبر لغو مجوز موکب رایت المهدی به 
خبرنگار همدلی گفت: »حدود یک ماه پیش دوســتان ما به ستاد 
عتبات عالیات استان البرز مراجعه کردند تا کارها را برای انتقال بار 
برای اربعین به عراق انجام بدهند، با بازرسی مواجه شدند و مسئول 
بازرســی عتبات استان ادعا می کند که از نهادهای امنیتی استعلام 

شما منفی آمده است و به همین دلیل مجوز موکب را باطل کردیم. 
ما ضمن اعتراض پیگیری خود را شــروع کردیم و از آنان درخواست 
مستندات کردیم، اما پیگیری های ما از ستاد به جایی نرسید و به غیراز 
ادعاهای بی پایه و اساس هیچ مستنداتی به ما ندادند. ما مصر شدیم 
که این نهاد امنیتی کدام نهاد اســت که مــا را به یکی از نهادهای 
امنیتی ارجاع دادند، در مراجعه ما آنان تکذیب کردند و قاطعانه گفتند 
که هیچ گونه استعلامی از ما نشده و ما هیچ روند استعلامی در این 
زمینه نداشتیم.«وی ادامه داد: »سپس ما را به یک نهاد دیگر امنیتی و 
اطلاعاتی ارجاع دادند، نزد آن ها رفتیم، آن ها هم تایید نکردند و گفتند 
ما حتی یک کلام هم در مورد شــما چیزی ننوشتیم و در خصوص 
موکب عزاداری سیدالشهدا نگاه سیستمی، سیاسی و جناحی نداریم. 

در واقع هر دو نهاد امنیتی این موضوع را تکذیب کردند.«
 چرا نهادهای امنیتی با جعل عنوانشان برخورد نمی کنند

مهدوی با ابراز ناراحتی از دستگاه های امنیتی گفت: »من واقعاً یک 
ناراحتی از دســتگاه امنیتی دارم و آن اینکه تا کی ما باید شــاهد 
این گونه اقدامات به اسم نهادهای امنیتی باشیم؟ واقعاً اگر نهادهای 
امنیتی اقدامی را انجام نداده اند چرا اجازه می دهند که دیگران از این 
جعل عنوان اســتفاده کنند و با استفاده از عنوان این دستگاه های 
امنیتی و اطلاعاتی، اقدامات ســلیقه ای و جناحی خود را عملیاتی 
بکنند.«مهدوی ادامه داد: »در چند روز گذشته با ستاد عتبات کشور 
نیز ارتباط گرفتیم، آن ها هم مدعی شدند که این چنین استعلامی 
ندارند و استعلام رویه قانونی ما نیست و اگر این اتفاق افتاده مورد 
تایید ما نیست و قول پیگیری دادند. بعد از چند روز اعلام کردند که 
مشکل حل شده است، اما وقتی به ستاد استان مراجعه کردیم گفتند 
باید از دوســتانی که در فضای سیاسی مطلب نوشتند اعلام برائت 
کنید و بگویید با آن ها نیستید و از ما خواستند که اتهاماتی که به 
ما نسبت داده اند و هیچ مستنداتی نیز برای آن ارائه نشده را تکذیب 
کنیم. البته ما زیر بار نرفتیم و گفتیم که اولاً دوست های ما خودشان 
فعال اجتماعی و سیاسی هستند و به فراخور حال مطلبی را نوشتند 
و برداشــت خود را نوشتند و ما گله و شــکایتی از آن ها نداریم؛ از 
آن طرف هم مستندات و ادله باید از طرف مدعی باشد، شما مدعی 
شدید که این موکب صلاحیت ندارد باید مستندات خودتان را ارائه 
بدهید. تا امروز بعد از گذشت سه چهار هفته هیچ مستندی حتی 

یک برگه کوچک استناد هم به ما داده نشده است.«
 اعمال نظر بی ضابطه توسط هر نهادی محکوم است

مهدوی با اشاره به هزینه هایی که این لغو مجوز برای موکب رایت 
المهدی داشته اســت، دو خواسته را مطرح کرد و گفت: »ما دو تا 
خواســته داریم؛ خواسته اول که خواسته کوچک دوستان ما است 
این است که بالاخره یک هتک حیثیتی به دوستان ما و خادمین 
امام حســین در موکب رایت المهدی شــده اســت که ما از این 
موضوع ناراحت و دلخور هســتیم و معتقدیم این هتک حرمت در 
شهر منتشرشده اســت و این دوستان را متهم می کنند که حتماً 
کاری کردید که توفیق خدمت به دستگاه سیدالشهدا را ندارید. ما 
معتقدیم این موضوع باید مرتفع شود و در این خصوص به دادگاه 
صالح شکایت می کنیم و تا مشخص شدن مقصر اصلی این ماجرا و 
چه کسی این احتمال را زده است انشالله پیش می رویم.«او ادامه داد: 
»و اما درخواست بزرگ و اصلی ما این است که معتقدیم اعمال نظر 
آن هم بی ضابطه و تحمیل نظر سیاسی توسط هر نهاد حاکمیتی، 
امنیتی یا خود مجموع عتبات محکوم اســت. ما معتقدیم که در 
دســتگاه سیدالشهدا همه جریانات حتی غیردینی آزادند که برای 
دستگاه سیدالشهدا کار کنند. دستگاه سیدالشهدا برای همه جا دارد 
و معتقدیم اگر جلوی این اعمال سلیقه ها گرفته نشود و رسانه ها و 
فعالان اجتماعی که دغدغه سیدالشــهدا را دارند ورود نکنند فردا 
این اعمال سلیقه ها به هیات ها، نوع سینه زنی ها نوع شعرخوانی ها 
و... وارد می شود و دستگاه مردمی سیدالشهدا که هزار و اندی سال 
است مردمی و خالصانه کار می کند و نتیجه اش شده حماسه بزرگ 

اربعین، با این کج سلیقگی  سیاسی مخدوش می شود.«
 »حر« بدون استعلام نهاد امنیتی پذیرفته شد

وی افزود: »تا مشخص شدن این موضوع پیش می رویم و معتقدیم 
سیدالشهدا خود بزرگ ترین کشــتی نجات است که خود جناب 
»حر« را بدون استعلام هیچ نهاد امنیتی با آغوش باز پذیرفتند، اگر 
دست این جریانات پشت پرده باشد اگر جناب حر بخواهد برگردد 
احتمال می دهم که وی را تایید صلاحیت نکنند که هیچ به زندان  
هم محکومش بکنند.«مهدوی در آخر درخواســت کرد اگر ستاد 
عتبات عالیات و نهادهای امنیتی یا هر فرد با نهادی که پشت این 
قضیه است و در ماجرا دخیل است ادعایی دارد و اتهامی به ما می زند 
از طرف ما این اجازه را دارند که در رسانه ها اتهام ما را اعلام کنند، 
اگر ما جرمی، خطایی مرتکب شده ایم اعلام کنند، ما نیز این انتظار 
را داریم اگر نتوانستند اتهامات وارده را اثبات کنند این قدر شجاعت 

داشته باشند که در رسانه و فضای عمومی عذرخواهی کنند.

گزارش »همدلی« از باطل شدن مجوز یک ایستگاه  خدمت رسانی به زائران امام حسین )ع(

رد صلاحیت به موکب های اربعین هم رسید


